
LAPORAN POSISI BARANG MILIK NEGARA DI NERACA
POSISI PER TANGGAL 30 JUNI 2019

TAHUN ANGGARAN  2019

Kode Lap

Tanggal

Halaman

:

:

:

lap_bmn_neraca_face_kl

11/09/19 2:53 AM

1
PUSAT PELAPORAN DAN ANALISIS TRANSAKSI KEUANGAN:  078UAPB

AKUN NERACA

KODE URAIAN

JUMLAH

1 2 2
1,788,534,517Barang Konsumsi117111

165,810,107Bahan untuk Pemeliharaan117113

118,611,021Suku Cadang117114

600,000Pita Cukai, Materai dan Leges117121

20,584,960Bahan Baku117131

79,565,939Persediaan Lainnya117199

326,055,719,040Tanah131111

121,211,011,731Peralatan dan Mesin132111

213,621,373,474Gedung dan Bangunan133111

105,538,000Jalan dan Jembatan134111

85,640,000Jaringan134113

306,151,787Aset Tetap Lainnya135121

10,690,000Konstruksi Dalam pengerjaan136111

(93,698,334,895)Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111

(11,221,606,793)Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211

(42,215,200)Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan137311

(5,709,332)Akumulasi Penyusutan Jaringan137313

(22,552,500)Akumulasi Penyusutan Aset Tetap Lainnya137411

21,165,546,443Software162151

2,656,311,295Aset Tak Berwujud Lainnya162191

94,176,500Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan166112

3,012,957,003Aset Tak Berwujud yang tidak digunakan dalam Operasional166113

(94,176,500)Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam169122

(17,361,386,574)Akumulasi Amortisasi Software169315

(3,012,957,003)Akumulasi Amortisasi  Aset Tak Berwujud  yang tidak digunakan169318

J U M L A H 565,039,883,020



LAPORAN POSISI BARANG MILIK NEGARA DI NERACA
POSISI PER TANGGAL 31 DESEMBER 2018

TAHUN ANGGARAN  2018

Kode Lap

Tanggal

Halaman

:

:

:

lap_bmn_neraca_face_kl

11/09/19 1:53 PM

1
PUSAT PELAPORAN DAN ANALISIS TRANSAKSI KEUANGAN:  078UAPB

AKUN NERACA

KODE URAIAN

JUMLAH

1 2 2
1,452,061,149Barang Konsumsi117111

133,044,488Bahan untuk Pemeliharaan117113

100,510,155Suku Cadang117114

21,997,735Bahan Baku117131

65,240,737Persediaan Lainnya117199

326,055,719,040Tanah131111

118,793,778,109Peralatan dan Mesin132111

213,621,373,474Gedung dan Bangunan133111

105,538,000Jalan dan Jembatan134111

85,640,000Jaringan134113

306,151,787Aset Tetap Lainnya135121

(87,175,449,795)Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111

(8,746,167,015)Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211

(31,661,400)Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan137311

(4,281,999)Akumulasi Penyusutan Jaringan137313

(22,552,500)Akumulasi Penyusutan Aset Tetap Lainnya137411

21,165,546,443Software162151

2,656,311,295Aset Tak Berwujud Lainnya162191

94,176,500Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan166112

3,012,957,003Aset Tak Berwujud yang tidak digunakan dalam Operasional Pemerintahan166113

(94,176,500)Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam Operasi169122

(15,786,093,863)Akumulasi Amortisasi Software169315

(3,012,957,003)Akumulasi Amortisasi  Aset Tak Berwujud  yang tidak digunakan dalam169318

J U M L A H 572,796,705,840



LAPORAN BARANG PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2019

UAPB PUSAT PELAPORAN DAN ANALISIS TRANSAKSI KEUANGAN:  078 Kode Lap

Tanggal

Halaman

:

:

:

206 lap_bmn_intra_kl

11/09/19 2:58 AM

1

RINCIAN PER KELOMPOK BARANG

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2019

BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 30 JUNI 2019

MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 4 6 8 10

KUANTITAS

3

KUANTITAS

5

KUANTITAS

7

KUANTITAS

9

131111 Tanah 19,898 326,055,719,040 0 0 0 0 19,898 326,055,719,040

20101 TANAH PERSIL 19,898 326,055,719,040 0 0 0 0 19,898 326,055,719,040

132111 Peralatan dan Mesin 8,826 118,793,778,109 137 2,417,233,622 0 0 8,963 121,211,011,731

30103 ALAT BANTU 57 11,517,285,071 0 0 0 0 57 11,517,285,071
30201 ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 50 10,404,468,700 2 907,720,000 0 0 52 11,312,188,700
30202 ALAT ANGKUTAN DARAT TAK BERMOTOR 38 78,532,100 0 0 0 0 38 78,532,100
30301 ALAT BENGKEL BERMESIN 3 11,506,000 1 2,310,000 0 0 4 13,816,000
30302 ALAT BENGKEL TAK BERMESIN 27 103,808,980 2 3,822,500 0 0 29 107,631,480
30303 ALAT UKUR 3 7,975,000 0 0 0 0 3 7,975,000
30401 ALAT PENGOLAHAN 2 1,320,000 0 0 0 0 2 1,320,000
30501 ALAT KANTOR 1,671 9,783,460,424 13 75,136,808 0 0 1,684 9,858,597,232
30502 ALAT RUMAH TANGGA 4,920 28,833,785,092 7 33,946,000 0 0 4,927 28,867,731,092
30601 ALAT STUDIO 143 2,881,187,279 3 18,928,250 0 0 146 2,900,115,529
30602 ALAT KOMUNIKASI 307 2,151,955,902 0 0 0 0 307 2,151,955,902
30603 PERALATAN PEMANCAR 3 24,603,345 0 0 0 0 3 24,603,345
30701 ALAT KEDOKTERAN 53 708,252,025 0 0 0 0 53 708,252,025
30702 ALAT KESEHATAN UMUM 0 0 0 0 0 0 0 0
30801 UNIT ALAT LABORATORIUM 15 20,253,000 0 0 0 0 15 20,253,000
30802 UNIT ALAT LABORATORIUM KIMIA NUKLIR 1 55,537,720 0 0 0 0 1 55,537,720
30807 PERALATAN LABORATORIUM HYDRODINAMICA 1 57,652,650 0 0 0 0 1 57,652,650
30904 ALAT KHUSUS KEPOLISIAN 6 16,745,000 0 0 0 0 6 16,745,000
31001 KOMPUTER UNIT 869 10,761,510,878 59 958,020,800 0 0 928 11,719,531,678
31002 PERALATAN KOMPUTER 582 40,106,556,889 39 173,514,864 0 0 621 40,280,071,753
31101 ALAT EKSPLORASI TOPOGRAFI 2 8,030,000 0 0 0 0 2 8,030,000
31504 ALAT KERJA PENERBANGAN 0 0 4 176,000,000 0 0 4 176,000,000
31701 UNIT PERALATAN PROSES/PRODUKSI 59 1,022,893,054 2 45,599,400 0 0 61 1,068,492,454
31901 PERALATAN OLAH RAGA 14 236,459,000 5 22,235,000 0 0 19 258,694,000

133111 Gedung dan Bangunan 6 213,621,373,474 0 0 0 0 6 213,621,373,474

31801 RAMBU-RAMBU LALU LINTAS DARAT 0 0 0 0 0 0 0 0
40101 BANGUNAN GEDUNG TEMPAT KERJA 5 213,289,432,404 0 0 0 0 5 213,289,432,404
40401 TUGU/TANDA BATAS 1 331,941,070 0 0 0 0 1 331,941,070

134111 Jalan dan Jembatan 1 105,538,000 0 0 0 0 1 105,538,000

50101 JALAN 1 105,538,000 0 0 0 0 1 105,538,000

134113 Jaringan 2 85,640,000 0 0 0 0 2 85,640,000

50301 INSTALASI AIR BERSIH / AIR BAKU 2 85,640,000 0 0 0 0 2 85,640,000

135111 Aset Tetap Renovasi 0 0 0 0 0 0 0 0



LAPORAN BARANG PENGGUNA
INTRAKOMPTABEL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2019

UAPB PUSAT PELAPORAN DAN ANALISIS TRANSAKSI KEUANGAN:  078 Kode Lap

Tanggal

Halaman

:

:

:

206 lap_bmn_intra_kl

11/09/19 2:58 AM

2

RINCIAN PER KELOMPOK BARANG

AKUN NERACA/SUB-SUB KELOMPOK BARANG SALDO PER 1 JANUARI 2019

BERTAMBAH BERKURANG

SALDO PER 30 JUNI 2019

MUTASI

KODE URAIAN NILAI NILAI NILAI NILAI

1 2 4 6 8 10

KUANTITAS

3

KUANTITAS

5

KUANTITAS

7

KUANTITAS

9

60705 ASET TETAP LAINNYA DALAM RENOVASI 0 0 0 0 0 0 0 0

135121 Aset Tetap Lainnya 84 306,151,787 2,015 13,401,300 2,015 13,401,300 84 306,151,787

60101 BAHAN PERPUSTAKAAN TERCETAK 72 275,870,787 2,015 13,401,300 2,015 13,401,300 72 275,870,787
60103 KARTOGRAFI, NASKAH DAN LUKISAN 7 7,728,500 0 0 0 0 7 7,728,500
60201 BARANG BERCORAK KESENIAN 5 22,552,500 0 0 0 0 5 22,552,500

166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi 50 94,176,500 0 0 0 0 50 94,176,500

30103 ALAT BANTU 0 0 0 0 0 0 0 0
30201 ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR 0 0 0 0 0 0 0 0
30501 ALAT KANTOR 0 0 0 0 0 0 0 0
30502 ALAT RUMAH TANGGA 50 94,176,500 0 0 0 0 50 94,176,500
30601 ALAT STUDIO 0 0 0 0 0 0 0 0
30602 ALAT KOMUNIKASI 0 0 0 0 0 0 0 0
30702 ALAT KESEHATAN UMUM 0 0 0 0 0 0 0 0
30801 UNIT ALAT LABORATORIUM 0 0 0 0 0 0 0 0
31001 KOMPUTER UNIT 0 0 0 0 0 0 0 0
31002 PERALATAN KOMPUTER 0 0 0 0 0 0 0 0
31901 PERALATAN OLAH RAGA 0 0 0 0 0 0 0 0
40101 BANGUNAN GEDUNG TEMPAT KERJA 0 0 0 0 0 0 0 0

659,062,376,910 2,430,634,922 13,401,300 661,479,610,532TOTAL


